Sessão Ordinária, realizada no dia 19 de agosto de 2013, conforme Autógrafo de Lei nº 
26/2013, de 20 de agosto de 2013. 

Art. 1 ° - Fica o Poder Executivo de Novais autorizado a abrir na Lei Orçamentária 
do Exercício de 2013, créditos adicionais suplementares até o limite no valor R$ 
1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) , objetivando o reforço de dotações 
programadas no orçamento vigente. 

Art. 2° - Os créditos adicionais serão destinados ao atendimento de despesas de 
custeio e investimentos, classificáveis sob os seguintes grupos e categorias econômicas :